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Forslags Jværksættelse forudsætter Opførelse af en lille Kirke og Anskaffelse af en Prrestek og
Skolelærerb«olig niedspJordloty hvortil Omkostningerne maatte afholdes af Statskassen,-- , 4

Til Opførelsen af en Kirke, hvor-til, saavelsom til en Kirkegaard, Beboerne i Obbekjær ere

villige til at skjænke Plads, har Viskoppen efter tidligere Erfaringer anslaaet Udgifterne til henved
14,000 Kr., og Omkostningerne til Anskaffelsen-af en Jordlod til 2 Køer og Opførelsen af en pas-

sende Embedsbolig har han anslaaet til henved 15,()00 Kr. Kirkens Vedligeholdelse ere Beboerne
villige til at paatage sig, naar Kirketienden, 10 Tdr.« Nug,, der hidtil har været svaret til Gjeren

afOFoleirka saavelsom den Kirkeiiende, der vil blive at svare af Vesterenge, henlægges til Kirken
i bbe jær.

Forslaget om Foreningen af Præsteembedet med Lærerembedet ved Obbekjwr Skole er tiltraadt
saavel af Skoledirektionen som af de paagjældende Beboere, hvilke Sidste endvidere have erklæret
sig villige til at forhøie Skolelærerlønnen fra 320 Kr. til 450 Kr. og dertil at yde anordnings-
meesfigt Brændselc Der vil herefter haves til Lønning for Gnibedet som Præst ,og Skolelærer i
Obbekjcer: Korntiende 20 Tdr. Rug, for Kvægtiende og Sniaaredsel 12 Tdr. Byg, Offer og Æst-
dentser, der anslaas til 80 Kr., 40 Kr. ißente »af et Beløb 1,006 Kr., som ved Afregning med
Haderslev Amt er tilfaldet Danmark af -Hygom Kirke og Pastoratformue«, Skoleløn 450 Kr.,
samt Brændsel. Jndtægterne af den lille Jordlod antages at ville omtrent dække Befordringsndgif-
terne. Naar 1 Td. Rug regnes til 12 Kr., 1 Td. Byg til 10 Kr. samt Bærdien as Brændsel til
70 Kr., ville Jndtægterne ialt iPenge udgjøre omtrent 1000 Kr. Men da denne Lønning er alt-
for ringe til at faa Gmbedet besat, vil det være nødvendigt at fe den forhøiet ved et aarligt Til-
skud af Statskassen, der formentlig ikke kan sættes ringere end til 1,400 Kr.

Det saaledes forelagte Forslag har Ministeriet i alle Henseender maattet tiltræde, idet det
er overbevist om, at der derved vil tilveiebringes en hensigtsincessig Ordning af de paagjældende
Distrikters kirkelige Forhold. Ligesom det ogsaa er tiltraadt af Jndenrigsininisteriet, saaledes have
de vedkommende Beboere selv nu erklæret denne Ordning for at være overensstemmende med deres Ønske,
Beboerne af Obbekjær dog kun under den Betingelse, at denne Ordning bliver uden Indflydelse paa
deres kommunale Forhold, i hvilken Henseende Jndenrigsministeriet paa given Foranledning har
ytret, at det ommeldte Forbehold alt af den Grund er uden Betydning, at den i Kongeriget ind-
lemmede Del af Hygom Sogn allerede ved bemeldte Ministerinms Resolution af 4de Marts 1867
er henlagt til Obbekjær Kommune, og der altsaa i kommiinal Henseende alt er tilveiebragt en

Ordning, der svarer til den i kirkelig Henseende nu paatænkte
J Henhold til Ovenstaaende har Ministeriet derfor foreslaaet, at der under Konto 11. 9

som Tilskud til Opsørelfe af en Kirke og Anskaffelse af en Præste- og Skolelærerbolig med Jord
for de fra Hertiigdøiiiiiiet Slesvig ,afstaaede, i Kongeriget indlemmede Distrikt-er Obbekjcer og Ve-
sterenge for Aaret 1881——82 bevilges et overordentligt Beløb af 29,000 Kr., samt at»der soin
Lønningstilskud til en Sognepræst og Skolelærer sammesteds bevilges et aarligt Beløb af 1,400
Kr. ved en tilsvarende Forhøielfe af det under Konto tl. 3 hidtil bevilgede Beløb.

ad. 111. xx. 1. a. Lønninger:

Disse ere saaledes fordelte:

Bibliothekaren, ansat 20de Marts 1863
. . . —4,800 Kr.

Iste Underbibliothekar, ansat 6te April 1861.
. . . . ... 3,600 —2—«

2den Underbibltothekar, ansat ste Marts 1863. .«..«,. . «
3,200 ———

· 11,600 Kr.

acL 111. A. 1. d. og 2. Uforandrede.

ea. 111. A. 3. Det sædvanlige Beløb paa Kontoen 1,600 Kr. er atter forøget med 500
Kr. for at tilendebringe den Rengjøring af Bøger og Reoler, som blev paabegyndt i 1879.

.

ea. 111. A. 4. Som tidligere. Katalogarbeidet er« fremmet saaledes, szat det ventes, at

Manuskriptet til 2det Binds 2det Hefte vil blive færdigt til Efteraaret for det store Kongelige
Bibliotheks Vedkommende; derefter vil Manuskriptet blive sammenlignet med Universitetsbibliothekets
Kataloger og blive suppleret fra dette Bibliothek og forhaabentlig vil Trykningen kunne begynde
senest til Sommeren 1881. Heftet vil indeholde: Geografi, Reiser, Oldtidsvidenskab, historiske

Hjælpeikidenskaben fremmede Landes Historie, de nordiske Landes Historie, Danmarks Topografi og
Statisti

,


